
16/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=747517&tipo=t 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba

Campus Campina Grande

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00021/2018 (SRP)

Às 16:39 horas do dia 05 de outubro de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE ALBINO NUNES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23325004646201836, Pregão
nº 00021/2018. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: ESTANTE
Descrição Complementar: Estante multimeios dupla face com 2 laterias duplas, 1 chapéu duplo, 1 base dupla, 12
pratelieras multimeios, 12 aparadores. Tratamento anticorrosivo & fosfotizante. Pintura eletrostática a pó, estrutura e
prateleiras em aço na cor de laterais e acessórios azul. Painel lateral e tampo MDF cinza, estantes e prateleiras tinta fosca
cinza. Dimensões: 100 X 200 X 58 CM (LXAXP).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.281,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: HIPER COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.271,0000 e a quantidade
de 3 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/10/2018
12:15:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HIPER COMERCIO DE
SUPRIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 23.723.502/0001-46, Melhor lance: R$

2.271,0000

Homologado 05/10/2018
16:39:31

JOSE
ALBINO
NUNES

Item: 2
Descrição: CARRO TRANSPORTE
Descrição Complementar: Carro Vertical Ergonômico para biblioteca. Extremamente leve. Composição: Estrutura e
Prateleiras em aço Corpo em MDF. Tratamento anti-corrosivo & fosfatizante. Pintura eletrostática a pó. DIMENSÕES: 58 X
139 X 53 CM (LXAXP). Cor: Cinza
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.118,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: HIPER COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.189,0000 e a quantidade
de 2 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/10/2018
12:15:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HIPER COMERCIO DE
SUPRIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 23.723.502/0001-46, Melhor lance: R$

1.189,0000



16/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=747517&tipo=t 2/3

Homologado 05/10/2018
16:39:39

JOSE
ALBINO
NUNES

Item: 3
Descrição: ESTANTE
Descrição Complementar: Estante expositor face simples 2m com 2 Laterais Simples, 1 Chapéu Simples, 1 Base
Simples, 4 Prateleiras Expositor inclinada para livro e revista Tratamento anti-corrosivo & fosfatizante. Pintura
eletrostática a pó. Materiais: Estrutura e Prateleiras em Aço. Dimensões 100 X 200 X 30 cm (Largura x Altura x
Profundidade). Cor: Cinza
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.597,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: HIPER COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.040,0000 e a quantidade
de 3 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/10/2018
12:15:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HIPER COMERCIO DE
SUPRIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 23.723.502/0001-46, Melhor lance: R$

1.040,0000

Homologado 05/10/2018
16:39:47

JOSE
ALBINO
NUNES

Item: 4
Descrição: ACESSÓRIO/COMPONENTE ELÉTRICO ELETRÔNICO
Descrição Complementar: Scanner de código de barras, tipo pistola com suporte, com leitura 1D / Códigos Lineares:
Autodiscriminação de todos códigos padrão 1D, incluindo códigos lineares GS1 DataBar, EAN/JAN Composites; GS1
DataBar Composites; GS1 DataBar; Exponded, Tensão de Entrada: 5 VDC +/- 0.5 V, Luz Ambiente: 0 a 100.000 lux,
suportar quedas repetidas de até 1,5 m/ 5,0 ft em uma superfície de concreto, Proteção ESD (Discarga pelo Ar): 16 kV,
Selagem de Partículas e Água : IP42, Interfaces: QW2120 - BK: USB , QW2170 - BK: RS - 232 / Teclado, Fonte de Luz:
LED de vermelho 610-650 nm, Taxa de Leitura (Máx): 400 leit./seg, Ângulo de Leitura: Pitch: +/- 65º; Roll (Tilt): +/-
45º; Skew (Yaw): +/- 70º, Indicadores de Leitura: Sonoro (Tom ajustável); Sinalização de Boa Leitura Green Spot; LED
de Boa Leitura; Boa Transmissão, Resolução (Máx): 0,102 mm / 4 mils (1D Codes), Campo de Visão: 56º +/- 2º
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 591,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 21/09/2018 09:01:10 - Cancelamento Automático
Homologado 05/10/2018 16:39:56 JOSE ALBINO NUNES

Item: 5
Descrição: CADEIRA
Descrição Complementar: Cadeira caixa com braços reguláveis , apoio para os pés, regulagem a gás de altura, base
em aço. Estofado na cor verde.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 444,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: SANTAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 439,9800 e a
quantidade de 3 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/10/2018 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANTAFLEX INDUSTRIA E



16/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=747517&tipo=t 3/3

12:15:24 COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.713.114/0001-32, Melhor lance: R$
439,9800

Homologado 05/10/2018
16:39:56

JOSE
ALBINO
NUNES

Item: 6
Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: AACR2 - Código de Catalogação Anglo Americano (Parte 1 e 2). 2. ed. São Paulo:Imp.Oficial,
2005. ISBN: 978-85-85024-04-8 FEBAB ISBN: 978-85-7060-289-3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 355,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 21/09/2018 09:01:10 - Cancelamento Automático
Homologado 05/10/2018 16:40:04 JOSE ALBINO NUNES

Item: 7
Descrição: TOTEM IDENTIFICAÇÃO
Descrição Complementar: Totem elétrico vertical de tomadas, tensão bivolt, 4 tomadas ou mais, corrente nominal 10A,
frequência 60Hz
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 510,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 21/09/2018 09:01:10 - Cancelamento Automático
Homologado 05/10/2018 16:40:04 JOSE ALBINO NUNES

Fim do documento


